
1/3

kuryr 27. listopadu 2024

Navzdory Putinovým varováním USA znovu odpálily
rakety ATACMS na Kursk v Rusku

infokuryr.cz/n/2024/11/27/navzdory-putinovym-varovanim-usa-znovu-odpalily-rakety-atacms-na-kursk-v-rusku

V úterý vyšlo najevo, že v posledních dnech došlo k dalším
dvěma útokům raketami ATACMS na cíle v oblasti Kurska v
Rusku. Ruské ministerstvo obrany uvedlo, že odpověď se
připravuje.

Ruský prezident Putin 21. listopadu prohlásil, že Rusko je fakticky ve
válce se zeměmi, které zásobují Ukrajinu raketami, které pak pálí na
cíle v Rusku, protože tyto zbraně mohou naprogramovat pouze
vojáci NATO. To znamená, že to není Ukrajina, kdo ostřeluje cíle v
Rusku, ale tyto západní země.

Poté nebyly téměř týden hlášeny žádné podobné útoky a člověk si
mohl myslet, že Západ Putinovo varování pochopil. Není tomu tak,
protože v úterý ruské ministerstvo obrany oznámilo, že v posledních
dnech došlo k obnovení útoků raketami ATACMS z USA na cíle v
oblasti Kurska. Ruské ministerstvo obrany uvedlo, že odpověď se
připravuje.

Titulní obrázek tohoto článku ukazuje jednu z fotografií pořízených
troskami ATACMS na letišti v Rusku a zveřejněných na Telegramu
ruským ministerstvem obrany .

Zde překládám zprávu ruské tiskové agentury TASS o tom, co je
zatím známo.

Začátek překladu:

Co je známo o ukrajinských útocích raketami ATACMS na Kurskou oblast

Ukrajinské ozbrojené síly provedly v posledních třech dnech dva
útoky západními zbraněmi dlouhého doletu na zařízení v Kurské
oblasti, uvedlo ruské ministerstvo obrany.

https://www.infokuryr.cz/n/2024/11/27/navzdory-putinovym-varovanim-usa-znovu-odpalily-rakety-atacms-na-kursk-v-rusku/
https://anti-spiegel.ru/2024/putin-kuendigt-angriffe-auf-laender-an-die-kiew-mit-ihren-waffen-auf-ziele-in-russland-erlauben/
https://t.me/mod_russia_en/17938?single
https://tass.ru/proisshestviya/22502051


2/3

První útok americkými raketami ATACMS byl podle ministerstva
proveden 23. listopadu na postavení protiletadlové divize S-400.
Druhý útok provedly ukrajinské síly 25. listopadu na letišti v Kursku.

TASS sestavil známé informace.

Rozsah útoků a příprava reakce

Ukrajina za poslední tři dny provedla dva útoky západními
zbraněmi dlouhého doletu proti zařízením v oblasti Kursk.
Podle ruského ministerstva obrany se jednalo o operačně-
taktické rakety ATACMS z USA.
Ministerstvo uvedlo, že situaci monitoruje a připravuje reakci na
útoky.

Útok na postavení protiletadlové divize S-400

Ukrajina 23. listopadu poprvé zaútočila na pozice protiletadlové
raketové divize S-400 u Lotarevky (37 km severozápadně od
Kurska) pěti raketami ATACMS.
Během protiraketové bitvy zničila posádka protiletadlového
systému Pantsir poskytujícího krytí tři rakety ATACMS. Dva
dosáhli cíle.
Při zásahu byla poškozena radarová stanice. Mezi zaměstnanci
došlo ke zranění.

Útok na letiště u Kurska

25. listopadu Ukrajina provedla druhý útok osmi raketami
ATACMS na letiště Kursk-Vostochnyj.
Z S-400 a Pantsirů bylo odpáleno sedm střel, jedna dosáhla
svého cíle.
Dva vojáci byli lehce zraněni padajícími úlomky rakety.
Drobné škody byly způsobeny na zařízení infrastruktury.

Konec překladu

Thomas Röper

https://anti-spiegel.ru/2024/trotz-putins-warnungen-haben-die-usa-erneut-das-russische-gebiet-kursk-mit-atacms-raketen-beschossen/


3/3


